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حضور »خانواده آقا بابک« 
در ۶ جشنواره جهانی

گروه فرهنــگ و هنر-»خانواده آقا بابک« بــه کارگردانی امین رضا 
علی محمدی و تهیه کنندگی امین رفیعی در ادامه حضور در جشــنواره های 

جهانی به ۶ رویداد بین المللی راه یافت.
امین رفیعــی تهیه کننده این اثر در این باره گفت: فیلم کوتاه »خانواده 
آقا بابک« پس از اکران در بخش شــورت کورنر جشــنواره کن، در پنجاه و 
ششمین جشــنواره هامبولت نیز نمایش داده شد و اکنون به پنج جشنواره 

بین المللی دیگر نیز راه یافته است.
 Oberursel وی ادامه داد: »خانواده آقا بابک« در دوازدهمین جشنواره
film آلمان، بیســتمین جشــنوارهThe TARANTO FILM ایتالیا، 
هشــتمین جشنواره Reading در پنسیلوانیای آمریکا، هشتمین جشنواره 
Dalmatia Film کرواســی و ســیزدهمین جشنواره YES Film در 

کلمبوس آمریکا اکران خواهد شد.
رفیعی با اشــاره بــه تهیه کنندگی این فیلم توضیــح داد: جهان بینی 
متفــاوت این قصه دلیــل همکاری ام با کارگردان این اثر کوتاه ســینمایی 
اســت و امیدوارم شــاهد حضور بیش از پیش نمایندگان سینمای ایران در 

رویدادهای جهانی باشیم.
جشنواره فیلم کوتاه اوبراورزل در سال ۲۰۱۰ با عنوان جشنواره فیلم 
تابســتانی ارُشــل آغاز به کار کرد و بعداً به جشــنواره اوبراورزل تغییر نام 
داد. این جشنواره با شعار »درباره خوراکی ها، زندگی و عشق« و با دعوت 
از  فیلم ســازان بین المللی، غذا را به عنوان یک فرهنگ، تجربه حسی، یک 
چرخه زیســتی، راهی برای گردآوری مردم و یک موضوع برای عدالت به 
تصویر می کشــد. دوازدهمین دوره این جشنواره از تاریخ ۳۱ آگوست تا ۳ 
 ســپتامبر ۲۰۲۳ )۹ تا ۱۲ شــهریور ۱۴۰۲( در شهر اوبراورزل آلمان برگزار 

خواهد شد.
جشنواره فیلم تارانتو، هدف خود را ترویج و کمک جدی برای انتشار 
فیلم در سراســر جهان، به ویژه حمایت از منطقه مدیترانه و کشــورهای 
تحت تأثیر آن عنوان کرده و تمرکز ویژه اش بر فیلم هایی است که مضامین 
و موضوعات بدیع را بیان و به تحقیق در فرم ها و زبان های ســینمایی بدیع 
کمک می کنند. این جشــنواره ۲۱ تا ۲۷ آگوســت )۳۰ مرداد تا ۵ شهریور( 

در ایتالیا برگزار می شود.
هشــتمین جشنواره Reading Film از ۲۶ تا ۲۹ اکتبر )۴ تا ۷ آبان( 

در پنسیلوانیای آمریکا برگزار می شود.
جشــنواره فیلــم Dalmatia DFF رویــدادی بین المللــی برای 
فیلم های بلند، کوتاه، مســتند، انیمیشن و فیلم های گردشگری/سفر است. 
این جشــنواره در چندین شهر زیبای کرواسی از ۳۰ نوامبر تا ۳ دسامبر )۹ 

تا ۱۲ آذر( برگزار می شود.
جشنواره فیلم YES بهترین آثار مستند، داستانی و کوتاه را به نمایش 
می گذارد و مأموریت خود را ترویج گفتگوی پر جنب و جوش و پرشــور 
بین فیلمســازان و دوســتداران فیلم توضیح داده است. این جشنواره ۲۷ تا 

۲۹ اکتبر )۵ تا ۷ آبان( در کلمبوس آمریکا برگزار می شود.
پخش بین المللی این فیلم بر عهده سولماز اعتماد است.

دیگر عوامل فیلم کوتاه »خانواده آقا بابک« عبارتند از: نویسنده: سولماز 
اعتماد و امین رضا علی محمدی، بازیگران: افشین حسنلو، توران رمضانی، 
عباس ایمانی، امیر مقیمی، لیلا حسین زاده، سعید کریمی و لئوناردو، برنامه 
ریــز و مجری طرح: توفیق حیدری، مدیــر فیلمبرداری: مهدی ایل بیگی، 
مدیــر تولید و تدارکات:  امید چنگیــزی و محمد چنگیزی، طراح صحنه: 
علــی خیری، طراح لباس: امین رضا علــی محمدی، طراح چهره پردازی: 
محمد ســام کیانی فر، تدوین: شــیدا گرجی، منشــی صحنه: المیرا آزاد، 
مدیر صدابرداری: عباس ایمانی، طراح و ترکیب صدا: حامد حســین زاده، 
آهنگســاز: هومــن نامداری و آرمین اخلاقی، تصحیــح رنگ و نور: فربد 
جلالی، عکاس: ســجاد قلی پور، طراح پوســتر: شــایان شفابخش، گروه 

کارگردانی: کیان ساربان، علی محمد حسینی، میلاد شریفی.

فرهنگ و هنر

مهران مدیری هرگاه متوجه می شد که معدل عمومی ساخته های تلویزیونی اش در حال افول است، 
با یک تغییرریل، دوباره خود را در جریان اصلی می انداخت.

      شیـما مقـدسی

گروه فرهنــگ و هنر-  مدیری 
ایــن روزها درحالــی تصویربرداری 
دومین ســاخته سینمایی اش را به پایان 
رسانده که دستاورد چندانی از فیلم اول 
خود به دست نیاورده است. آیا زیرکی 
تلویزیونــی مدیری، این بــار، متوجه 

ساحت سینمایی وی خواهد شد؟
مهران مدیری یکی از معروف ترین 
چهره های ۳ دهه اخیر سینما و تلویزیون 
کشورمان اســت که آثار بسیاری را در 
تلویزیون به یادگار گذاشــته اســت. 
هنرمندی که از ۱۶ سالگی با تئاتر آشنا 
شد و از ۲۲ سالگی به رادیو رفت و تا ۶ 
سال، گویندگی برنامه پرطرفدار داستان 
شب را بر عهده داشت. مدیری در سال 
۷۲، بــه همراه داریوش کاردان که یکی 
از نزدیک ترین دوستان آن سال های او 
بود، نــوروز ۷۲ را جلوی دوربین برد. 
نوروز ۷۲، اتفاق بزرگی در تلویزیون آن 

سال های کشور محسوب می شد 
چــرا که تــا آن زمان، هیچ 

برنامه ای به اندازه نوروز 
۷۲ نتوانســته بود تا این 

انــدازه بــار کمیک 
داشته باشد و مهم تر 
از آن، معرف نسل 
از طنازان  جدیدی 
باشد.  تلویزیونی 

برای هنرمندی که از تئاتر و گویندگی 
رادیو آغاز کرد و به تلویزیون، شــبکه 
نمایــش خانگــی، خوانندگی و حالا 
سینما راه یافته، هیچ جای تعجب ندارد 
که بتواند این بار با یک فیلم ســینمایی، 
نبض مخاطبانی بی شــمار را در دست 
گرفتــه و یادگاری پررنگی را این بار در 
سینما به ثبت برساندتداوم این روند در 
پرواز ۵۷ اتفاق افتاد. میزان اســتقبال از 
کمدی نــوروزی تلویزیون به اندازه ای 
بــود که مدیــران وقــت تلویزیون، با 
فراغ بال، ویژه برنامه دهه فجر آن ســال 
را نیز به مدیری ســپردند تا این چهره 
تازه نفس و جوان بتوانــد با پرواز ۵۷، 
دومین اعتمادسازی را از جانب مدیران 
تلویزیون و دومین برگ برنده را از سوی 
مخاطبان بی شمار رسانه ملی آن سال ها 
دریافت کند. این ۲ اتفاق مثبت ســبب 
شــد تا مدیری، طرح برنامه ای با عنوان 
ســاعت خوش را به تلویزیون ببرد. با 

این طرح موافقت می شــود تا ساعت 
خــوش، از تابســتان ۷۳ بــه صورت 
هفتگــی، به روی آنتن برود. ســاعت 
خوش، یک دگردیسی بزرگ در کلیت 
کارهای کمدی تلویزیون تا آن ســال 
محسوب می شد. دیدگاه نسبتا انتقادی 
در کنار قالب آیتمی اثر سبب شد تا این 
کار، به یکی از پربیننده ترین برنامه های 
تاریخ تلویزیون تا آن سال  تبدیل شود. 
بازیگــران گمنــام این کار کــه تقریبا 
همه آنها همکلاســی های دانشگاهی 

مدیــری بودند، در عــرض چند ماه به 
شهرت بســیاری دست یافتند و اکنون 
نیز هر یک به بازیگران مطرح ســینما 
و تلویزیون تبدیل شــده اند. اما ساعت 
خوش، بیشــتر از یک سال دوام نیاورد 
و تعطیل شــد.از ســال ۷۴ تا سال ۷۷، 
مدیری، کار چندان شاخصی در سینما، 
تلویزیون و رادیو انجام نداد. اما سال ۷۷، 
سال خیزش دوباره او، با چاشنی انتقام از 

تمام سال های نبودنش بود.
وقتیاستعدادبیدارمیشود

جنــگ ۷۷، تمام نقــاط قوت ۳ 
مجموعــه پرطرفدار قبلی مدیری را به 
صورت توامان در خود داشــت. ضمن 
اینکه مدیــری در این کار که علاوه بر 
بازیگری، کارگردانی اش را نیز بر عهده 
داشت، خود را به روز کرد. همان قالب 
آیتمی را بــرای کار خود برگزید و در 
شــکل محتوایی، به زندگی روز توجه 
کرد. تکیه کلام هــای این برنامه، خیلی 

زود به شــکلی گســترده در میان مردم 
پخش شد و مدیری توانست محبوبیت 
گذشــته خود را حتی در پیشگاه نسل 
جدیدی که با پیشینه او آشنایی نداشتند، 
زنده کند. جنگ ۷۷، رنسانس تلویزیون 
در حــوزه برنامه های کمــدی بود و 
ایــن جریان تازه نفــس را بر روی ریل 
جدیــدی از فرم و محتوا قرار داد. فارغ 
از این مهندسی، مدیری، نمک خاصی 
در مونولوگ گویی داشــت و برخلاف 
کمدین هــای دیگری کــه اکت های 
فیزیکی بالایی داشتند، تنها با بهره مندی 
از زبان بــدن توانســت خــود را نزد 
مخاطبان، محبوب کند.موفقیت بسیار 
جنگ ۷۷، مدیری را به سمت ببخشید 
شما؟ سوق داد. کمدی آیتمی دیگری 
که یک بخش مهمان داشت و پتانسیل 
دیگری از مجری گری مدیری که همان 
حرکت روبه جلــوی مونولوگ گویی 
وی بود را نشانه گرفت. ببخشید شما؟ 
به اندازه جنگ ۷۷ دیده نشــد و همین 
عامل، از نگاه زیرکانه مدیری 
پنهــان نمانــد. به همین 
دلیل تغییر فــاز داد و 
پلاک ۱۴ را به شــکل 
که  مجموعه روتین 
فاقد هرگونه آیتمی 
بود، جلوی دوربین 
بــرد. ۹۰ شــب و 
طنــز ۸۰، دیگــر 

برنامه های مدیری با این فرمول بودند 
که تنهــا آورده آنها بــرای وی، تثبیت 
جایگاه مدیــری به عنوان یک کمدین 

صاحب سبک بودند.
دومیــنتغییــرریــلبا

پاورچین
در ســال ۸۱، دومیــن تغییر ریل 
ساختاری کارهای مدیری با پاورچین 
رقم می خورد. ساختاری که با نقطه چین 
و جایــزه بزرگ تکامل پیــدا کرد و با 
شــب های برره، به اوج خود رسید. در 
این قالب، نوعی تمرکززدایی صورت 
می گیــرد و پیام، از طریق نمادگرایی به 
مخاطب منتقل می شود. در این فرمول، 
فضاســازی، برگ برنده آثار است و در 
آن، نوعی رفت وبرگشــت میان زمان 
گذشــته و زمان حــال، نمک خوبی به 
ســاحت آثار می بخشــید. باغ مظفر و 
گنج مظفر، واپسین کارهای مدیری در 
این قالب بود که درگیر برخی حواشی 

شد و چون ابتکارعمل مکفی در جهت 
رسیدن به یک کمدی بامزه را نداشت، 
خیلی زودتر از آثار قبلی کارگردانش به 
پایان رســید و البته که موفقیت آن آثار 
را نیــز به خود ندید. قهوه تلخ، آخرین 
تــلاش مدیری برای ماندن در این فضا 
بــود؛ فضایــی که علاقــه و میل قلبی 
مدیــری نیز بود اما قهوه تلخ نیز با بیش 
از ۱۰۰ قسمت و انبوه بازیگرانی که در 
این کار به خدمت گرفته شــدند و البته 
فضای بازی که شبکه نمایش خانگی به 
نسبت تلویزیون برای تیم تولید فراهم 
کرده بود نیز هیچ گاه نتوانست موفقیت 
و گســتردگی شب های برره را به خود 
ببیند و درنتیجه، آخرین تلاش مدیری 
برای بقا در این اتمسفر، به نوعی نادیده 
گرفته شد تا یک تغییر رویکرد دیگر در 

کارنامه وی به ثبت برسد.
تغییرریلســومبــامرد

هزارچهره
تغییر ریل ســوم مدیــری، با مرد 
هزارچهره رقــم خورد. مدیری در این 
تغییــر فاز، نوک پیکان را از مضمون به 
سمت فرد برد و به نوعی پرسوناژسازی 
کــرد. برند را بر روی کاراکتر مســعود 
شــصت چی متمرکز کرد و توانست با 
یک شخصیت پردازی ارتجاعی و البته 
خلاقانه، نبض کمیک کار را در دســت 
بگیــرد. ویژگی مهم این کاراکتر آن بود 
که مسعود، برخلاف برندهای کمدی 
در سراســر جهان، فعلیــت چندانی 
ندارد؛ عنصری ایستا بود که با دیالوگ، 
کارهایــش را پیش می برد و توجهی به 
درام نداشــت. مدیری با همین انفعال 
موفق شــد تا در فاز سوم فعالیت هنری 
خود، مخاطبان بسیاری را جذب کند؛ 
اتفاقی که با مرد دوهزارچهره نیز تداوم 

یافت و با اقبال خوبی نیز مواجه شد.
در ابتدای دهه ۹۰، مدیری، بخت 
خــود را با چند مجموعــه دیگر نظیر 
ویلای من، شــوخی کردم و عطســه 
امتحان کرد که هیچ یــک از این کارها 
نتوانستند مســیر راه جدیدی را برای 

مدیری به همراه بیاورند.
چهارمیــنتغییــرریلبا

دورهمی
تغییر ریل بعدی در ســال ۹۴ رخ 
داد که در حاشــیه به روی آنتن شــبکه 
سوم ســیما رفت. مدیری در این کار، 
تمرکز را دوبــاره بر روی فضا قرار داد 
و لوکیشن را محدود کرد. ضمن اینکه 
تم انتقادی کار را بیشــتر نمود و سعی 
کرد، واگویه صریح تری از وضعیت روز 
جامعه باشد. در حاشیه با این مختصات، 
به مذاق مخاطب خوش آمد و سازمان 
نیز علیرغم برخی مخالفت ها، پشــت 
کار ایســتاد تا فصل دوم این کمدی، در 
همان ســال ۹۴ ساخته شود.استقبال از 
در حاشــیه، اگرچه زیاد بود اما مدیری 
می دانســت که آن جریان سازی که وی 
در دهه هــای ۷۰ و ۸۰ با کارهایش در 
سطحی گســترده ایجاد می کرد، با این 
۲ کار بــه وجود نیامده اســت بنابراین 
به ســمت یک ساختار متفاوت رفت و 
دورهمی را در دست گرفت. دورهمی، 
تلفیقی از جنگ ۷۷ و دیگر مجموعه های 
داستانی و البته آیتمی او بود. مدیری در 
دورهمی، هم مونولوگ داشــت، هم 
کمــدی آیتمی را مورد توجه قرار داد و 
هم با سریالی کردن برندهای موجود در 
دورهمی، آن را به یک مجموعه روتین 
تبدیل کرد که مخاطب، تشنه دیدار شبانه 
آنها بــود. درواقع دورهمی، ماحصل ۲ 
دهه فعالیت تلویزیونی مدیری بود که 
به صــورت توامان در یک جنگ، ارائه 
می شــد. ضمن اینکه این برنامه محفل 
خوبی برای طنازی های مدیری در قالب 
پرسش گر که علاقمندی بسیاری به آن 
دارد، بود که میخ آخر تعصب مدیری را 
بر روی این برنامه را می کوبید؛ برنامه ای 
که حدود ۵ ســال به طول انجامید و به 
یکی از برندهای مهم تلویزیون در عصر 

جدید تبدیل شد.
آیاتغییرریلپنجمیدرراه

است؟
مدیری در سال ۹۵، یعنی درست 
در همان زمانی کــه تصمیم گرفت تا 
برای مدتی از ســاخت مجموعه های 
روتین شــبانه کناره بگیرد، دیگر دل و 
دماغ کارهایی از این دســت را نداشت 

و به همین دلیل، به ســمت کاری مانند 
دورهمــی تمایل پیدا کرد. دوســت 
داشت شانس خود را در سینما امتحان 
کند که البته ســاعت ۵ عصر، نتوانست 
موفقیتــی برای وی بــه ارمغان بیاورد. 
ساعت ۵ عصر، نشانه ای از زیرکی های 
تلویزیونی مدیری را در خود نداشت؛ 
نه کمدی روز بود و نه می شــد آن را تا 
اندازه های یک گروتســک بالا کشید. 
انفعال مدیری که در آثار تلویزیونی اش 
به یک برگ برنده برای وی تبدیل شده 
بود، در نسخه سینمایی، نه تنها به کمکش 
نیامد بلکه به پاشنه آشیل فیلمش تبدیل 
شد و استقبال چندانی را متوجه او نکرد.

حالا اما مدیری چند سالی است که تنها 
در آثار ســینمایی و سریال های شبکه 
نمایــش خانگی بــازی می کند. او این 
روزها، فیلمبرداری دومین کار سینمایی 
خود را به پایان رسانده است. کاری که 
آنچه از ظواهر پیداست، برخلاف فیلم 
نخســتش، اول شخص های محدودی 
ندارد و ردپای نسل جدید را هم می توان 
در آن مشــاهده کــرد. فیلمی که گفته 
می شود تنالیته طنازانه چندانی ندارد و 

ردپای اجتماع در آن مشهودتر است.
بعید اســت مدیری، با آن حجم 
قابل توجه زیرکی ذاتی که دارد، دوباره 
در مســیر فیلم اولش قرار گرفته و این 
گزاره را در حافظه جمعی ثبت کند که 
قابلیت سینمایی و جمع کردن داستان در 
۹۰ دقیقــه را ندارد؛ بنابراین باید با نگاه 
حریص تری به ساعت ۶ صبح نگاه کرد 
و احتمال آن که با یک مدیری متفاوتی 

مواجه باشیم را بسیار محتمل دانست.
بــرای هنرمنــدی کــه از تئاتر و 
گویندگی رادیو آغاز کرد و به تلویزیون، 
شــبکه نمایش خانگی، خوانندگی و 
حــالا ســینما راه یافتــه و در تمام این 
مسیرها، موفقیت های شگرفی را با تغییر 
ریل های متوالی تجربه کرده، هیچ جای 
تعجب ندارد که بتوانــد این بار با یک 
فیلم سینمایی، نبض مخاطبانی بی شمار 
را در دســت گرفته و یادگاری پررنگی 
را این بار بــر روی پرده نقره ای به ثبت 

برساند.

گروه فرهنگ و هنــر- گبرلو 
گفت: سریال ساز باید برای پرونده های 
پلیسی، جنایی و دادگاهی پرونده هایی 
را انتخــاب کند، که بــرای مخاطب 

جذابیت و تعلیق داشته باشد.
محمــود گبرلــو، کارشــناس 
رســانه و روزنامه نگار درباره جذابیت 
پرونده هــای قضایی بــرای مخاطب 
گفت: تماشــاگر همیشــه بــه دنبال 
جست وجو و حق طلبی در سریال های 
پلیسی است. سال هاست سریال های 
پلیسی یا دادگاهی یا جنایی و معمایی 
در ایران و جهان جذابیت دارد. اگر رده 
سنی ۱۵ تا ۳۰ سال را قشر جوان بدانیم، 
آن ها در وهله اول به دنبال سریال های 
دادگاهــی و معمایی هســتند و از این 

سریال ها استقبال می کنند.
گبرلو ادامه داد: طبیعی است کسانی 
که در مسیر سریال سازی هستند، بخش 
دادگاهی سریال را پیگیر باشند. اگرچه 
به ظاهر یک ســریال پلیسی، دادگاهی 
و جنایی جنایت و خشــونت را نشان 
می دهد، اما در اصل حالت پیشگیرانه 
دارد و به پلیس و سیستم قضایی کمک 
می کند، تا جرم انگاری کند و جرم ها را 

به مردم بشناســاند. در نهایت، مردم با 
این سریال ها بیدار می شوند و می توانند 
جلوی بعضــی از کار های اشــتباه را 

بگیرند.
این کارشناس رسانه با بیان اینکه ما 
نباید دلهره داشته باشیم، که اگر سریال 
دادگاهــی می بینیم، بــا تبلیغ جرائم و 
تخلفات مواجه هستیم، بیان کرد: ما در 
این سریال ها جرمی را نشان می دهیم، تا 
از وقوع جرم پیشگیری کنیم. این عوامل 
خوب است، به شرطی که این سریال ها 
جذابیت و درام خودش را داشته باشد. 
وی درباره ویژگی ای که باید سریال های 
قضایی داشــته باشــند، توضیح داد: 

همیشه سریال های دادگاهی تکراری 
هستند. اما همیشه باید آن تکراری بودن 
جذابیت خودش را داشته باشد. یعنی 
هربــار که ســریال دادگاهی می بینیم، 
احســاس کنیم اتفاق جدیدی رخ داده 
و کشش، تعلیق و جذابیتی وجود دارد، 
که منِ مخاطب را درگیر سریال می کند. 
ویژگی سریال های دادگاهی این است، 
که تماشــاگر را لحظه به لحظه درگیر 
خود کند.  گبرلو با اشاره به اینکه کشف 
و جست وجوگری در سریال ها برای 
مخاطب مهم است، خاطرنشان کرد: اگر 
ما یک پرونده دادگاهی داریم، تماشاگر 
باید احساس کند، که پیگیر ماجراست 

و چگونه تخلف به وقوع پیوسته است. 
ســریال های دادگاهی علاوه بر اینکه 
سرگرمی برای مخاطب دارد، ذهن او را 
آگاه می سازد. سریال ساز نباید کلیشه ای 
عمل کند. او باید پرونده هایی را انتخاب 
کند، که برای مخاطب جذابیت و تعلیق 
دارد. البته به کارگردان هم بستگی دارد، 
که بتواند درام داســتان را خوب پیش 

ببرد. 
نمونه این سریال سازی ها سریال 
»بازپرس« اســت، که تحقیق و کشف 
در آن دیــده می شــود.  بــه گفته این 
روزنامه نگار، در این ســریال آدم هایی 
را که فکر نمی کنیم متخلف هســتند، 
از ســوی بازپرس شناسایی می شوند. 
در نهایت، به تماشــاگر این آگاهی را 
می دهد، که مراقب آدم هایی باشــد که 
اگرچه ظاهر خوبی دارند، اما در باطن 

متقلب هستند. 
از آنجایی که برخی موضوعات 
در جامعه ملتهب اســت، مردم انتظار 
دارند سریال ساز و رسانه به اختلاس، 
دزدی و ... بپردازند. چقدر خوب است 
این ســریال ها در قالب داستان باشد و 

قضاوت را برعهده مخاطب بگذارد.

گروه فرهنگ و هنر- مســتند 
»ســرپتی ها« ســاخته کیوان مهرگان 
برای اولین بار در شبکه نمایش خانگی 

عرضه خواهد شد.
در راستای اجرای طرح نمایش 
آثار کوتاه، مستند، انیمیشن و فیلم های 
بلنــد داســتانی هنــری و تجربی از 
فیلمسازان ایرانی به صورت انحصاری 
و غیرانحصــاری در پلتفرم فیلم نت، 
مستند »سرپتَی ها« از جمعه ۱۳ مرداد 
مــاه نمایش خود را در این پلتفرم آغاز 
می کند. در خلاصه مستند »سرپتی ها« 
آمده اســت: بعد از تــرور یارمحمد 
خــان کرمانشــاهی در ۱۳ مهر ۱۲۹۱ 
خورشــیدی نام و خاطره مشــروطه 
خواهان کرمانشاهی رفته رفته فراموش 
شــد. تمام تلاش های نظری و فکری 
برای یــادآوری آن مجاهدت ها موثر 
نیفتاد تا اینکه یک گروه مستندسازی 

به سراغ اسناد و عکس های به جامانده 
از مشروطه خواهان کرمانشاه رفتند تا 
از تلاش های آن هــا غبارزدایی کنند. 
روایتــی از یک بخش تاریخ فراموش 

شده ایران. 
این مســتند با نگاهی تحلیلی به 
رویدادهای مشــروطه، در پی یافتن 
نقش کرمانشاه در تاریخ مشروطه ایران 

است. نام فیلم از رمز آخرین عملیات 
مشروطه خواهان در کرمانشاه برداشته 
شده که منجر به شهادت یارمحمد خان 
کرمانشاهی شــده و در زبان کردی به 

معنای »سر برهنه« است. 
مراحــل تحقیق و تولید این فیلم 
مســتند از اواخر سال ۱۳۹۹ آغاز شده 
و تا اواسط ۱۴۰۱ ادامه داشته است. در 

این فیلم با زمینه شــکل گیری انقلاب 
مشروطه در کرمانشاه، نقش ایلات و 
علت فراموش شــدن نقش کرمانشاه 
در تاریخ تحولات انقلاب مشــروطه 
آشنا می شــویم. حاتم قادری، سعید 
لیــلاز، فیاض زاهــد، ابراهیم توفیق، 
محمد علی سلطانی، اردشیر کشاورز، 
روح الله بهرامــی، علیرضا گودرزی، 
محمدحسین شیریان، اردشیر پشنگ و 
هرمز بیگلری از جمله کسانی هستند که 

در این فیلم حضور دارند. 
از نــکات جالب توجه در تهیه و 
تولید این فیلم مســتند سرمایه گذاری 
و حمایت مردم عادی استان کرمانشاه 
بــرای تولید این اثر ملی اســت. تمام 
ســرمایه تولید »ســرپتی ها« توسط 
شهروندان کرمانشــاه پرداخت شده 
اســت که اتفاقی کم سابقه در سینمای 

ایران به شمار می آید. 
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پرداخت به جذابیت و درام رمز موفقیت سریال های پلیسی و جنایی

»سرپتی ها« به شبکه خانگی می آیند
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آیا تغییر ریل پنجمی در 
راه است؟


